
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Dott.ssa Michela Deiana 
 

 

Direzione Acquisti e Appalti 
Università degli Studi di Cagliari - via Università 40, 09124 CAGLIARI - PEC: 
protocollo@pec.unica.it; www.unica.it  

DispAffC10719for nitura carta in risma A4 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, pubblicato G.U. 
n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Disposizione a contrarre rep. n. 143/2021 del 13/07/2021 
con la quale in occasione dell’avvio delle iscrizioni al nuovo 
anno accademico 2021/2022, al fine di incentivare le 
immatricolazioni, l’Ateneo intende porre in essere una 
campagna informativa che tenga conto di una adeguata 
differenziazione dei canali di comunicazione mediante la 
diffusione di messaggi sui quotidiani e su radio e TV locali; 

CONSIDERATO che, sulla base di un’indagine di mercato svolta dalla 
Direzione per la Didattica e l’Orientamento, nella regione 
Sardegna l’emittente televisiva locale con il maggior numero 
di telespettatori è Videolina seguita dall’emittente Sardegna 1;  

CONSIDERATO che la società Sardegna TV S.r.l. gestisce la pubblicità 
dell’emittente televisiva Sardegna 1; 

VISTO l’inserimento dell’ordinativo di fornitura n° rfq_376055 
inviato all’operatore economico Sardegna TV S.r.l. con sede 
in via Venturi, 7, Cagliari P.I. 02915410928, sulla Centrale di 
Committenza del CAT SARDEGNA; 

PRESO ATTO che l’importo dell’ordine per il servizio informativo 
sull’offerta formativa dell’Ateneo per A.A. 2021/2022 
sull’emittente televisiva Sardegna 1 è di € 5.040,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 6.148,80 IVA 
inclusa e che tale importo trova copertura nella CO.AN. 
A.06.02.04.06.08.01 – “Costi per pubblicità e informazione 
istituzionale” del bilancio di Ateneo; 

VISTA l’autorizzazione del giudice delegato n°4012 del 20/07/2021 

C104-21 Affidamento diretto -  ODF sulla Centrale di Comittenza del CAT SARDEGNA, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120/2020, come modificata e integrata dal D.L. 77/2021, per la 
realizzazione di un servizio informativo sull’offerta formativa dell’Ateneo per A.A. 2021/2022 
sull’emittente televisiva Sardegna 1. CIG: Z6A3272310 - DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti 
Università degli Studi di Cagliari - via Università 40, 09124 CAGLIARI - PEC: 
protocollo@pec.unica.it; www.unica.it  

del Tribunale di Cagliari Sezione Fallimentare che autorizza la 
società fallita in esercizio provvisorio Sardegna TV srl a 
partecipare alla procedura in oggetto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la 
verifica del possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore 
economico Sardegna TV S.r.l. con sede in via Venturi, 7, 
Cagliari P.I. 02915410928, secondo quanto disposto dall’art. 
36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16; 

CONSIDERATO che la Dott.sa Giuseppa Locci, email glocci@amm.unica.it, 
tel. 070 6752060 è stata individuata quale Responsabile unico 
del procedimento; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione del contratto è individuato 
nella persona della dott.ssa Stefania Danese, email 
sdanese@amm.unica.it tel. 070 6752394; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web 
istituzionale. 

 

DISPONE 

 
ART. 1 

di affidare il servizio informativo sull’offerta formativa dell’Ateneo per A.A. 2021/2022 
all’operatore economico Sardegna TV S.r.l. con sede in via Venturi, 7, Cagliari P.I. 
02915410928, per un importo contrattuale di € 5.040,00 oltre IVA.  

ART. 2 
che l’importo di € 6.148,80 IVA inclusa trova copertura nella CO.AN. 
A.06.02.04.06.08.01 – “Costi per pubblicità e informazione istituzionale” del bilancio di 
Ateneo. 

ART. 3 

Di prendere atto che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti dichiarati dall’operatore economico Sardegna TV S.r.l. con sede 
in via Venturi, 7, Cagliari P.I. 02915410928, secondo quanto disposto dall’art. 36, 
comma 6-ter, del D. Lgs.50/16. 

ART.4 

Di individuare nella persona della dott.ssa Stefania Danese, email 
sdanese@amm.unica.it tel. 070 6752394 il Direttore dell’esecuzione del contratto 

 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 
(documento firmato digitalmente) 

 
 


		2021-07-22T13:08:11+0200
	IT
	Michela Deiana




